

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2022 No 3498

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 28 мая 2012 года № 2042 «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений городского округа город Выкса Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

- 1. Внести в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 28 мая 2012 года № 2042 «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений городского округа город Выкса Нижегородской области» (в редакции постановлений администрации от 22.12.2016 № 4318, от 30.05.2018 № 1775, от 12.12.2019 № 4477, от 22.01.2021 № 101, от 27.12.2021 № 3492) следующие изменения:
  - 1) пункты 2-3 изложить в следующей редакции:
- «2. В срок до 15 ноября 2022 года заместителям главы администрации, руководителям структурных подразделений администрации городского округа Выкса Нижегородской области, город курирующим деятельность соответствующих муниципальных казенных, бюджетных И автономных учреждений городского округа город Выкса Нижегородской области,

обеспечить разработку и представление на утверждение (внесение соответствующих изменений) примерных положений об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа город Выкса Нижегородской области по видам экономической деятельности, а также положений об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений городского округа город Выкса Нижегородской области по видам экономической деятельности.

- 3. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа город Выкса Нижегородской области в срок до 01 декабря 2022 года привести в соответствие с настоящим постановлением действующие локальные нормативные акты по оплате труда работников учреждений.»;
- 2) в приложении 1 к положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений городского округа город Выкса Нижегородской области:
- а) таблицу «Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам, повышающие коэффициенты, рекомендуемые для определения размеров заработной платы» изложить в следующей редакции:

<b>«</b>	Профессиональная квалификационная группа	Размер минимального оклада (должностного оклада), руб.	Рекомендуемые повышающие коэффициенты для определения размеров заработной платы, руб.
•	Общеотраслевые должности служащих первого уровня	5977	
	1 квалификационный уровень		1,0
	2 квалификационный уровень		1,08
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня	6497	
	1 квалификационный уровень		1,02

2 квалификационный уровень		1,04
3 квалификационный уровень		1,11
4 квалификационный уровень		1,17
5 квалификационный уровень		1,26
Общеотраслевые должности служащих третьего уровня	7796	
1 квалификационный уровень		1,00
2 квалификационный уровень		1,20
3 квалификационный уровень		1,40
4 квалификационный уровень		1,55
5 квалификационный уровень		1,67
Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня	15532	
1 квалификационный уровень		1,00
2 квалификационный уровень		1,1
3 квалификационный уровень		1,25

- б) слова «Размер минимальной ставки заработной платы 4600 руб.» заменить словами «Размер минимальной ставки заработной платы 4784 руб.»;
- в) слова «Размер минимальной ставки заработной платы 5217 руб.» заменить словами «Размер минимальной ставки заработной платы 5426 руб.».
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава местного самоуправления



В.В. Кочетков